
                                   Ogłoszenia Duszpasterskie 
 

• Przeżywamy dziś XXXIII Niedzielę zwykłą, a w naszej parafii rocznicę poświęcenia 

naszego kościoła – kiermasz. Zapraszam na nieszpory o godz. 14.30 

• Dziś w całym Kościele obchodzimy Światowy Dzień Ubogich. W Opolu główne 

uroczystości odbędą się w kościele seminaryjno-akademickim o godz. 11.00. Szczegóły w 

odezwie ks. Biskupa, która jest umieszczona w gablotce.  

• Dzieci zapraszam na Mszę szkolną w czwartek o godz. 18.00 

• W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata, która jest zarazem dniem zakończenia obchodów Jubileuszu Diecezji 

Opolskiej. Niech ten czas będzie okazją, aby zawierzyć się Chrystusowi Królowi, a 

trwając na modlitwie w świątyniach i w rodzinach, prośmy o zgodę w naszej Ojczyźnie, o 

pokój na Ukrainie, o zwycięstwo dobra nad złem. Dołóżmy wszelkich starań, by 

przeżywać ten czas w stanie łaski uświęcającej, pojednani z Bogiem i z bliźnimi, aby 

skutecznie upraszać królowanie Jezusa na ziemi. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy. 

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na 

rzecz naszej parafii. Dzisiejsza kolekta na potrzeby naszej parafii, a przed kościołem 

ogólnopolska zbiórka na pomoc „Kościołowi w Potrzebie”. Za tydzień kolekta 

inwestycyjna. 

• Ofiara na utrzymanie cmentarza (wywóz śmieci i woda) wyniosła 4054,32 zł. Bóg zapłać! 

• Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont organów. 

Polecam tę ważną sprawę waszej wrażliwości. W poniedziałek 21.11 rozpoczynamy 

remont naszych organów. Pierwszym etapem będzie rozbiórka naszego instrumentu i 

przewiezienie go na warsztat firmy, która zajmie się jego naprawą.  

• Dziękuję bardzo parafianom zaangażowanym w organizację dnia św. Marcina oraz 

wszystkim, którzy wzięli w nim udział. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. 

• W zakrystii można nabyć kalendarze na nowy rok. 

               W kancelarii można zamawiać Msze św. na 2023 r.                

              Wszystkim parafianom i gościom w parafii  życzę   

             błogosławionej   Niedzieli i całego tygodnia !!! 

                                                                         Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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                  Rocznica poświęcenia kościoła parafialnego – Kiermasz. 
  

  Dzisiejsza niedziela przeznaczona na obchód rocznicy poświęcenia kościoła własnego, 

czyli parafialnej świątyni, w której „gromadzi się wspólnota chrześcijańska, aby słuchać 

słowa Bożego, zanosić modlitwy błagalne, wielbić Boga, a przede wszystkim sprawować 

sakramenty i gdzie przechowuje się Najświętszy Sakrament Eucharystii” (Dekret Świętej 

Kongregacji Sakramentów i Kultu Bożego z 29 maja 1977 r.). 

Poświęcenie kościoła i ołtarza zalicza się do najbardziej uroczystych aktów liturgicznych, 

a obchód rocznicy tego wydarzenia jest podniesiony do rangi uroczystości. 

 Gdy dom, w którym się gromadzimy w każdą niedzielę, był jeszcze na etapie projektu, 

miał już wytyczony cel i zadanie: miał być miejscem spotkania człowieka z Bogiem i 

służyć jednoczeniu się ludzi z ich Stwórcą i Ojcem. Do chwili poświęcenia był jedynie 

zwykłym budynkiem. Po poświęceniu stał się „domem Bożym i bramą niebios (...) arką 

przymierza i mieszkaniem Boga z ludźmi” (por. Rdz 28,17-19). 

Dzień poświęcenia kościoła jest do pewnego stopnia porównywalny z chrztem człowieka. 

Człowiek staje się świątynią Boga przez chrzest; budynek - przez poświęcenie i 

namaszczenie. Gdy dziecko przychodzi na świat, jest nowym istnieniem ludzkim, nowym 

człowiekiem. Od chwili chrztu - staje się dzieckiem Boga i miejscem Jego zamieszkania 

na ziemi, Jego świątynią. 

 Dzisiaj dziękujemy Bogu, że pozwolił wznieść, z Jego darów, kościół parafialny - tę 

„arkę przymierza”, stały symbol Jego zbawczej obecności wśród nas. Spoglądamy z 

dumą i radością na tę świątynię także dlatego, że jest ona znakiem wszystkich wierzących 

i każdego z osobna. Słowem „Kościół” określamy bowiem wszystkich wierzących w 

Chrystusa i przez chrzest oddanych Mu na własność. Tym samym słowem nazywamy 

także poświęcony i namaszczony budynek - miejsce, w którym dostępujemy Bożego 

miłosierdzia i otrzymujemy pokarm na życie wieczne. 

 Świątynia, choć składa się z wielu elementów i z rozmaitego materiału, stanowi trwałą i 

harmonijną całość. Jest więc nie tylko symbolem jedności, ale rzeczywistą jednością 

wielu elementów. Gromadzący się w niej mają okazję przypomnieć sobie prośbę Pana 

http://www.parafiachroscina.pl/


Jezusa z Ostatniej Wieczerzy: „Aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we mnie, a 

Ja w Tobie, aby i oni stanowili jedno w nas” (J 17, 21). Chrześcijanie stają się 

prawdziwym Kościołem Jezusa Chrystusa i żywą świątynią Boga na ziemi, gdy trwają w 

jedności. 

  Podstawą jedności jest wiara i miłość. Mówią o niej modlitwy mszalne wypowiadane w 

dzisiejszą uroczystość. Są one echem modlitwy poświęcenia, którą odmawia biskup, 

oddając budowlę Bogu na chwałę, a ludziom dla zbawienia: „Niech tutaj ubodzy znajdują 

miłosierdzie, uciśnieni prawdziwą wolność, a wszyscy ludzie niech przyoblekają się w 

godność Twoich dzieci, aż osiągną szczęśliwie radość życia wiecznego w niebieskim 

Jeruzalem”. 

  Wdzięczni za dar parafialnego kościoła możemy śpiewać: „Nie rzucim, Chryste, świątyń 

Twych, nie damy pogrześć wiary. (...) Bronić będziemy Twoich dróg. Tak nam dopomóż 

Bóg”.   

                              

                              PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  
 

PONIEDZIAŁEK – 14.11.2022 – BŁ. MARII LUIZY  MERKERT 

18:00 Z podziękowaniem Panu Bogu za 23 rocznicę beatyfikacji bł. Edmunda 

Bojanowskiego z prośbą o jego rychłą kanonizację oraz o nowe powołania zakonne  

i kapłańskie. 

WTOREK–15.11.2022 –DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za ++ męża i ojca Huberta Kubis, rodziców z obu stron, brata Rudolfa, szwagierki, 

szwagrów, pokrew. Kubis, Nicpoń oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

ŚRODA– 16.11.2022 – ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA OPOLSKIEJ KATEDRY 

18:00 Za wstawiennictwem MBNP i św. Rity z prośbą o powrót do zdrowia i pełni sił po 

przebytej operacji dla Teresy Kowolik – od grona przyjaciół. 

CZWARTEK– 17.11.2022–ŚW. ELŻBIETY WĘGIERSKIEJ 

18:00 Msza św. szkolna –Za ++ z rodzin Bauman, Krupa. 

PIĄTEK– 18.11.2022 – BŁ. KAROLINY KÓZKÓWNY, DZIEWICY I MĘCZENNICY 

18:00 Za ++ z rodzin Gadziński, Hamela i Moczko. 

SOBOTA – 19.11.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski  

i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we 

wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin. 

18:00 Za ++ brata Leszka Brzezińskiego w 1 rocznicę śmierci, tatę Józefa Brzezińskiego, 

siostrę Krystynę Szendzielorz oraz ++ z pokrewieństwa 

NIEDZIELA– 20.11.2022–UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 

(KOLEKTA INWESTYCYJNA) 

7:00 Do Chrystusa Króla z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o 

dalsze błogosław. Boże, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w intencji 

Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej w dniu ich święta oraz z 

podziękowaniem Panu Bogu za dar 25 lat posługi Alfreda Biskup a także za całą 

Liturgiczną Służbę Ołtarza naszej parafii. 

9:00 Za ++ rodziców Helenę i Alfonsa Warsic, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

10:30 I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Anny Majer-Swoboda z okazji 

35rocznicy urodzin. 

 II. Za + ks. Proboszcza Ryszarda Michalika w 2 r. śmierci. 

14:30 Nieszpory 

PONIEDZIAŁEK – 21.11.2022 – WSPOMNIENIE OFIAROWANIA NMP 

18:00 Za ++ Różę i Konrada Warzyc, rodziców i rodzeństwo oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

WTOREK–22.11.2022 –ŚW. CECYLII, DZIEWICY I MĘCZENNICY 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Ks. Proboszcza Ryszarda Michalika w 2 rocznicę 

śmierci. 

ŚRODA– 23.11.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za + Stefanię Stach w 1 r. śmierci. 

CZWARTEK– 24.11.2022–ŚW. MĘCZENNIKÓW ANDRZEJA DUNG-LAC I OWARZYSZY 

18:00 Msza św. szkolna –Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla ++ Katarzyny 

i Kazimierza Garbacz. 

PIĄTEK– 25.11.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA – 26.11.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Intencja wolna…. 

18:00 Za + Janinę Baliga w 28 rocznicę śmierci. 

NIEDZIELA – 27.11.2022 – I ADWENTU 

7:00 Intencja wolna… 

9:00 Za ++ Emilię i Jana Wiktorowskich, dziadków z obu stron, pokrew., i dusze w 

czyśćcu cierpiące. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane 

łaski z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinach: Nicpoń, Baucz oraz 

za ++ rodziców Marię i Karola Nicpoń, Marię i Jana Kołodziej. 

14:30 Nieszpory – błogosławieństwo wieńców adwentowych. 

 

 


